MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 37/2025 - DGGA/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DE
PORTUGUÊS

Resultado da Prova de Desempenho Didático

A Diretora-Geral Substituta do Campus Gama nomeada pela Portaria nº 1063/Reitoria/IFB de 17 de agosto de
2023, publicada no Diário Oficial da União, em 17 de agosto de 2023,  no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve tornar público O RESULTADO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO,  referente ao Edital 37/2025 -
DGGA/RIFB/IFBRASILIA.

1. Resultado da Prova de Desempenho Didático

Nº Candidato(a) Pontuação Situação

1 Simone de Souza Lima 0,0 Eliminada

2 Elaine Cavalcante Menezes 25 Aprovada

3 Atila Silva Arruda Teixeira 0,0 Eliminado

4 Tatiana Rosa Nogueira Dias 31,3 Aprovada

5 Bárbara Carolina Vanderley Boaventura 0,0 Eliminada

6 Daniele dos Santos Souza 0,0 Eliminada

7 Jhenifer Emanuely Rodrigues dos Santos 0,0 Eliminada

8 Larissa da Silva Sousa 0,0 Eliminada

9 Luciléa Silva da Cruz 43,3 Aprovada

10 Sivone Maria de Lima Domingos 0,0 Eliminada

2. OBSERVAÇÕES:

De acordo com edital, nos itens:

4.5.1. A nota final do processo seletivo será calculada pela somatória simples da nota da análise curricular e da nota da prova de

Código Verificador:
Código de Autenticação:

desempenho didático. No cálculo da nota final, será considerada até a segunda casa decimal, arredondando-se imediatamente superior se
o algarismo da terceira casa decimal for igual ou superior a 5 (cinco).

4.5.2. Será eliminado do processo seletivo o candidato que obtiver nota inferior a 25 pontos na prova de desempenho didático.

(documento assinado eletronicamente)
ALINNE SANTANA FERREIRA

Diretora-Geral Substituta do Campus Gama
Portaria nº 1063/Reitoria/IFB de 17/08/2023

Documento assinado eletronicamente por:

Alinne Santana Ferreira , DIRETOR(A) GERAL - SUBST - DGGA , em 05/12/2025 14:48:19.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 05/12/2025. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

662484
e75c4b2e98

Campus Gama
Lote 01, DF 480, None, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-005

	Documento assinado eletronicamente por: